
 

GODZINA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
(W CHWILI KONANIA JEZUSA GODZINA 15.00) 

Pan Jezus polecił czcić godzinę swej śmierci: 

O trzeciej godzinie błagaj mojego miłosierdzia szczególnie 

dla biednych grzeszników i choć przez moment zagłębiaj 

się w mojej męce. W tej godzinie nie odmówię duszy 

niczego, która mnie prosi przez moją Mękę (Dz.1320). 

Ile razy usłyszysz, jak zegar bije trzecią godzinę zanurzaj 

się cała w miłosierdziu moim, uwielbiając i wysławiając 

je; wzywaj jego wszechmocy dla całego świata.  

W godzinie tej uprosisz wszystko dla siebie i innych. Staraj 

się w tej godzinie odprawić drogi krzyżowej pogrąż się 

w modlitwie tam gdzie jesteś (Dz. 1572). 

PRAKTYKOWANIE MIŁOSIERDZIA 
WZGLĘDEM BLIŹNICH 

Praktykowanie miłosierdzia względem bliźnich jest 
warunkiem koniecznym, do uzyskania miłosierdzia 

Bożego wobec swojej duszy: 

Żądam od Ciebie uczynków miłosierdzia, które mają 
wypływać z miłości ku mnie (Dz.742). Każdy powinien 
codziennie spełnić przynajmniej jeden uczynek 
miłosierdzia. a może być ich wiele, gdyż każdemu jest go 
łatwo spełnić, nawet najbiedniejszemu, bo jest potrójne 
wykonanie miłosierdzia: pierwsze: słowo miłosierne – 
poprzez przebaczenie i pocieszenie; drugie: gdzie nie 
możesz słowem to modlić się – i to jest miłosierdzie; 
trzecie: uczynki miłosierdzia. A gdy przyjdzie dzień ostatni 
z tego sądzeni będziemy i według tego otrzymamy wyrok 
wieczny (Dz 1158). 

CUD BOŻEGO MIŁOSIERDZIA SAKRAMENT POKUTY I 
POJEDNANIA 

W spowiedzi świętej Pan Jezus wskrzesza duszę  
ze śmierci duchowej do życia w łasce: 

Nie mogę kochać duszy, którą plami grzech, ale każdy kto 

żałuje, to nie ma granicy dla hojności jaką mam ku niej  
(Dz. 1728). 

Wystarczy przystąpić do stóp zastępcy mojego (kapłana) 

z wiarą i powiedzieć mu nędzę swoją, a cud miłosierdzia 

wskrzesza duszę. Kiedy się zbliżasz do spowiedzi, wiedz 

o tym, że Ja sam w konfesjonale czekam na ciebie  
(Dz. 1448, 1602). 

Ja Cię zawsze chcę widzieć małym dzieckiem. Pytaj 

z prostotą o wszystko spowiednika, a ja ci odpowiem przez 

usta jego (Dz. 290). 

 

Dusze, które czcić będą to niezgłębione miłosierdzie moje- 

ja sam bronić będę w życiu, a szczególnie w śmierci 

godzinie. W księdze życia zapisane są dusze, które 

uwielbiły miłosierdzie moje (Dz. 1225, 689). 

5 września 1993 roku, w czasie pielgrzymki na Litwę, 
przed obrazem Jezusa Miłosiernego w Wilnie modlił się 
Święty Papież Jan Paweł II. W przemówieniu do wiernych 
nazwał ten obraz, namalowany według wskazówek  
św. Faustyny Kowalskiej: „Świętym Wizerunkiem”. 

ORĘDZIE BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

Gdyby grzesznicy znali miłosierdzie moje nie ginęła by ich 

tak wielka liczba (Dz. 1396) – powiedział Pan Jezus do  

św. s.  Faustyny znanej na całym świecie apostołki 

Bożego Miłosierdzia. Jej życie miało niezwykłą głębię 

duchową o czym świadczy napisany przez nią 

„Dzienniczek”. Zawiera on orędzie miłości Boga do 

każdego człowieka: 

Serce Moje jest przepełnione miłosierdziem wielkim dla 

dusz. Oby mogły zrozumieć, że jestem dla nich Ojcem 

najlepszym (Dz. 367). 

Rozkosz mi sprawiają dusze, które się odwołują do mojego 

miłosierdzia. Nie mogę karać, choćby ktoś był największym 

grzesznikiem, jeżeli on się odwołuje do mojej litości, ale 

usprawiedliwiam go w niezgłębionym miłosierdziu swoim 
(Dz. 1146). 

Najwięksi grzesznicy dochodzili by do wielkiej świętości, 

gdyby tylko zaufali mojemu miłosierdziu (Dz.1784).  

Gdyby dusze całkowicie zdały się na mnie , sam bym się 

podjął uświęcenia ich (Dz.1682). 

Wiele dokażesz, jeśli całkowicie zdasz się na Moją wolę 

Taka dusza w jednej chwili wznosi się na szczyty świętości. 

Taka dusza oddaje mi wielką chwałę (Dz. 1487).  

Napisz to dla dusz strapionych. Gdy dusza ujrzy ciężkość 

swoich grzechów, niech nie rozpacza, ale z ufnością niech 

się rzuci w ramiona miłosierdzia mojego, jak dziecko  

w objęcia ukochanej matki (Dz. 1541). 

Kiedy dusza zbliży się do mnie z ufnością , napełniam ją 

ogromem łask. Strumienie mojej łaski zalewają dusze 

pokorne (Dz. 427, 1602). 

NOWE FORMY ODDAWANIA CZCI MIŁOSIERDZIU 
BOŻEMU 

Pan Jezus przekazał nam, że istotą nabożeństwa  

do Bożego Miłosierdzia jest zaufanie Bogu i 

praktykowanie miłosierdzia względem bliźnich. 

OBRAZ JEZUSA MIŁOSIERNEGO 

Pan Jezus w 1931 r. powiedział Siostrze Faustynie: 
Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz 
z podpisem: Jezu ufam Tobie! Obiecuję, że dusza, która 
czcić będzie ten obraz nie zginie. Obiecuję także, już tu na 
ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie 
w godzinę śmierci. Chcę, aby obraz był uroczyście 



 

poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 
ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia. Pragnę, ażeby 
kapłani głosili to wielkie miłosierdzie moje względem 
dusz grzesznych (Dz. 48-50).  

Przez obraz ten udzielać będę wiele łask, a przeto niech ma 

przystęp wszelka dusza do niego (Dz. 570).  

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Pan Jezus polecił obchodzić je w pierwszą niedzielę po 

Wielkanocy. W tym dniu pragnie uleczyć nasze serca. 

Pragnę, aby święto Miłosierdzia było ucieczką 

i schronieniem dla wszystkich dusz, szczególnie biednych 

grzeszników. W tym dniu wylewam całe morze łask na 

dusze, które się zbliżają do źródła miłosierdzia mojego 

Dusza, która przystąpi do spowiedzi i Komunii św. dostąpi 

zupełnego odpuszczenia win i kar.; niech się nie lęka 

zbliżyć do mnie żadna dusza, chociażby jej grzechy były jak 

szkarłat (Dz. 699). 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

Koronkę do Miłosierdzia Bożego podyktował Pan Jezus 

Siostrze Faustynie jako modlitwę na uśmierzenie gniewu 

Bożego i przebłaganie za grzechy nasze i świata całego: 

Przez odmawianie tej koronki podoba mi sie dać wszystko, 

o co mnie prosić będą (Dz. 1541). 

Ktokolwiek będzie ją odmawiał, dostąpi wielkiego 

miłosierdzia w godzinę śmierci (Dz. 687).  

Chociażby grzesznik był najzatwardzialszy,  jeżeli tylko raz 

zmówi tę koronkę, dostąpi łaski nieskończonego 

miłosierdzia mojego (Dz. 687). 

Kiedy przy konającym(inni) odmawiają koronkę, uśmierza 

sie gniew Boży, a miłosierdzie niezgłębione ogarnia duszę 
(Dz. 811). 

Ojcze nasz...,

Ojcze przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę

i Bóstwo najmilszego syna twojego, a Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, na Przebłaganie za grzechy nasze i całego 

świata

 

Dla Jego bolesnej męki, miej 

całego.

Święty Boże, Świ

nad nami i nad całym Światem. 

O Krwi i wodo, któraś wytrysnęła z Serca Jezusowego, 

zdrój miłosierdzia dla nas

Kościół

Czytelników 

w

Żarliwością rozpaliłem się o chwałę Pana Boga

JAK MODIĆ SIĘ KORONKĄ 
 

(DO ODMAWIANIA NA RÓŻAŃCU) 

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Wierzę w Boga... 

NA DUŻYCH PACIORKACH(1 RAZ) 

Ojcze przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę 

i Bóstwo najmilszego syna twojego, a Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, na Przebłaganie za grzechy nasze i całego 

świata. 

NA MAŁYCH PACIORKACH (10 RAZY) 

Dla Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla nasi świata 

całego. 

 
NA ZAKOŃCZENIE (3 RAZY) 

Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny zmiłuj się 

nad nami i nad całym Światem.  

O Krwi i wodo, któraś wytrysnęła z Serca Jezusowego, jako 

zdrój miłosierdzia dla nas ufamy Tobie.  

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w każdy czwartek 

około godz. 18.40 (po mszy św. wieczornej). 

Kościół św. Maksymiliana w każdy czwartek o godz. 19.00 

Kościół Podwyższenia Krzyża św. w I i III czwartek 

miesiąca o godz. 18.45 

Czytelników „Cichego Przyjaciela” i poszukujących  
prawdy przez  modlitwę i Słowo zapraszamy 

w każdą środę do ORATORIUM Świętokrzyskiego 
przy Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kielcach 

po mszy św. o godz. 18.00 na godzinną  
adorację Najświętszego Sakramentu 

 
Asystent kościelny: ks. Przemysław Filipkiewicz  

Teksty przygotowała D.B. 
Kontakt: cp.cichy.przyjaciel@gmail.com 

„Cichy Przyjaciel” do pobrania w wersji elektronicznej  
https://www.diecezja.kielce.pl/cichy-przyjaciel 

Przeczytaj i podaj dalej 

Cichy Przyjaciel 

Żarliwością rozpaliłem się o chwałę Pana Boga 

Cichy Przyjaciel Nr 164 
Bezpłatne pismo katolickie 

 
 

 

Jezu Ufam Tobie 
 

 


